
 
 

 
1 

Decreto del Coordinatore 

Il Coordinatore del Centro 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, approvato dal Senato Accademico e dal Consiglio di 
Amministrazione nelle sedute del 15 dicembre 2016, ed emanato con DRD n. 1417 del 30 giugno 2017 - 
integrato con DD.RR. n. 2043 del 27/10/2023 e n. 2243 del 15/11/2023 - emanato con D.R. n. 2440 del 
01/12/2023; 

VISTO il D.M. n. 270/2004 avente per oggetto “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica in data 3 novembre 1999, n. 509”;  

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo ai Master Universitari e Formazione Finalizzata e Permanente 
Emanato con D.R. n. 3185 del 20 dicembre 2018;  

VISTO il D.M. n. 249 del 10 settembre 2010 concernente “Definizione della disciplina dei requisiti e delle 
modalità della formazione inziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della 
scuola secondaria di primo e secondi grado, ai sensi dell’art. 2, comma 416, della legge 24 dicembre 2007, n. 
244”; 

VISTO il D.M. n. 139 del 4 aprile 2011 avente per oggetto “Attuazione D.M. 10 settembre 2010, n. 249, 
recante regolamento concernente: formazione iniziale degli insegnanti”; 

VISTO il D.M 30 settembre 2011 recante criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 
settembre 2010, n. 249; 

VISTO il D.M. n. 93 del 30 novembre 2012 che ha definito le modalità di accreditamento delle istituzioni 
scolastiche del sistema nazionale di istruzione ai fini dello svolgimento delle attività di tirocinio; 

VISTO il D.M. n. 948 del 1° dicembre 2016 contente disposizioni concernenti l'attuazione dei percorsi di 
specializzazione per le attività di sostegno ai sensi del decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e 
della ricerca 10 settembre 2010, n. 249 e successive modificazioni; 

VISTO il D.M. n. 92 del 8 febbraio 2019 Disposizioni concernenti le procedure di specializzazione sul sostegno 
di cui al decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249 e 
successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante il “Riordino, adeguamento e semplificazione del 
sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale 
alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), 
della legge 13 luglio 2015, n. 107, come modificato dall’art. 44 del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 30 giugno 2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per 
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2023 avente per oggetto “Definizione del percorso universitario e accademico di 
formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto; 



 
 

 
2 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con DR n.1112/2020 Prot.n.190053 del 17 settembre 
2020 e successivamente modificato con DR n. 1568/2023 Prot. n. 233040 del 4 settembre 2023; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Parma, emanato con DR n. 1506 del 26.06.2019 e pubblicato in 
G.U. n. 169 del 20.07.2019, successivamente modificato con DR n. 1109 del 7.06.2021 - pubblicato in G.U. n. 
144 del 18.06.2021, e considerati, in particolare, gli artt. 20 e 27; 

RICHIAMATA la deliberazione adottata dal Consiglio del Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e 
delle Imprese Culturali nella seduta del 16 ottobre 2023 con la quale si propone l’istituzione e l’attivazione 
della struttura didattica di Scuola di Studi Superiori denominata “Centro multidisciplinare per la formazione 
degli insegnanti e l’innovazione didattica” e l’adozione del Regolamento; 

PRESO atto delle delibere del Senato Accademico n. 104 del 24/10/2023 e del Consiglio di Amministrazione 
n. 464 del 26/10/2023 con le quali è stata istituita e attivata la Scuola di Studi Superiori denominata “Centro 
multidisciplinare per la formazione degli insegnanti e l’innovazione didattica”, e ne è stato approvato il 
relativo Regolamento; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 24456 del 11/12/2023 il con la quale è stato 
autorizzato l’avvio, per l’anno accademico 2023/24, dei percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, nella 
scuola primaria di II grado e nella scuola secondaria di II grado; 

PRESO ATTO che il Regolamento del Centro Multidisciplinare per la Formazione degli Insegnanti e 
l’Innovazione Didattica, prevede l’incardinamento dei percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola secondaria di I e II 
grado per l’anno accademico 2023/24 nel Centro; 

CONSIDERATO che nelle more dell’attivazione del Centro Multidisciplinare per la Formazione degli Insegnanti 
e l’Innovazione Didattica, il Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali ha 
deliberato di proporre al Magnifico Rettore l’attivazione per l’anno accademico 2023/2024 (IX ciclo), dei 
percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 
alunni con disabilità della scuola secondaria di primo grado per n. 90 posti e della scuola secondaria di 
secondo grado per n. 90 posti; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 71/2024 con cui si approva la proposta di accreditamento per 
l’attivazione dei percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità per l’anno accademico 2023/2024 (IX ciclo), determinando un potenziale 
formativo di 180 posti differenziati per i seguenti ordini di scuola: 

• Scuola Secondaria di primo grado: 90 posti; 

• Scuola Secondaria di secondo grado: 90 posti; 

VISTO il D.I. n. 549 del 29/03/2024 con cui è definita la quota di riserva sui posti previsti per l’anno 
accademico 2023/2024 per i Corsi di Specializzazione per il sostegno agli alunni con disabilità; 

VISTO il D.M. n. 583 del 29/03/2024 di attivazione del IX ciclo del Corso di Specializzazione per il sostegno 
agli alunni con disabilità; 

PRESO ATTO che la progettazione e l’organizzazione delle attività didattiche e di supporto alle stesse è 
organizzata dal Comitato Esecutivo Unico per i percorsi dei diversi ordini, presieduto dal Direttore dei 



 
 

 
3 

percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli 
alunni con disabilità a.a. 2023/24; 

PRESO ATTO che la specificità e la complessità dei percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità per l’a.a. 2023/2024 richiede lo 
svolgimento di attività che possono essere assimilate a quelle previste nell’ambito del Regolamento di 
Ateneo dei Master Universitari e Formazione Finalizzata e Permanente di cui al D.R. n° 3185 del 20.12.2018, 
con l’individuazione fra l’altro del Comitato Esecutivo, lo svolgimento di numerose attività di docenza e 
l’attivazione di attività di supporto didattico e organizzativo; 

PRESO ATTO del Decreto del Rettore n. 950 del 17 aprile 2024 con la quale è stata approvata l’istituzione e 
l’attivazione per l’a.a. 2023/2024 dei percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per 
le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità della scuola secondaria di primo grado per n. 90 posti 
e della scuola secondaria di secondo grado per n. 90 posti incardinati sul Centro Multidisciplinare per la 
Formazione degli Insegnanti e l’Innovazione Didattica e approvata la contribuzione a carico degli studenti 
iscritti; 

VISTA la nomina delle Commissioni per le prove di ammissione ai Percorsi di formazione per il conseguimento 
della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola secondaria di 
I e II grado, nominate con Decreto del Coordinatore n. 2 del 18/04/2024; 

VISTI i verbali delle Commissioni pervenuti al protocollo in data 22/07/2024. 

Ravvisata l’urgenza; 

DECRETA 

1) di approvare gli atti e la seguente graduatoria finale per i posti comuni per l’accesso ai corsi di 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità (scuola secondaria di I 

grado) dell’Università degli Studi di Parma: 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 
TOTALE 

VALUTAZIONE A PARI MERITO STATO 

CICCARELLI BENEDETTA 54,5   AMMESSO 

VICINANZA MARIA PIA 54,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

BOSIO SILVIA 54,0   AMMESSO 

DE MARTINO GIUSEPPE 53,5   AMMESSO 

BURGO ANGELA 53,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

CUOMO ANNA 53,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

GIUDICEPIETRO SARA 53,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

RETUCCI LUCIA 53,0   AMMESSO 

DI RENZO ROSALIA 52,5   AMMESSO 

BONTA' SILVIA 52,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

MAGRO JANA 52,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

ROSMINI MARIAGRAZIA 52,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 



 
 

 
4 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 
TOTALE 

VALUTAZIONE A PARI MERITO STATO 

FERRARI FRANCESCA 52,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

ROMEO CIRO 52,0   AMMESSO 

MIRRA MARIARITA 51,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

BELLADONNA IRENE 51,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

COSMI FRANCESCA 51,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

PARISI DALILA 51,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

PIGNANELLI VITTORIO 51,0   AMMESSO 

MORI VERONICA 50,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

D'AMBROSIO FRANCESCA 50,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

BASSI PAOLO 50,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

DI TELLA LUISA 50,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

BIANCHINI STEFANIA-STELA 50,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

TAMAGNINI FABIO 50,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

FAROLDI ILARIA 50,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

FANTINEL ANNA 50,0   AMMESSO 

IMPERIALE PAOLA 49,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

RUBINO ALESSIA 49,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

BIASI CHIARA 49,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

PANICCIA PIERPAOLO 49,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

SANTOIANNI VALENTINA 49,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

TAMBURRO LAURA 49,0   AMMESSO 

SENATORE MARCO 48,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

ROMASCO JENNY 48,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

DI GIFFONI ANNUNZIATA 48,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

STRAMANDINOLI DOMENICO 48,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

SACCAGNO LETIZIA 48,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

PAPAGEORGIOU ELISABETTA 48,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

DI BELLA CHIARA 48,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

MORI SARA 48,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

D'AVENA ROSANNA 48,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

ACQUAVIVA SIMONA 48,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

COCCO ELISA 48,0   AMMESSO 

ZAGARESE ROBERTA 47,5   AMMESSO 

BELLISAI FEDERICA 47,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

OLIVA MARIA ANNA ROSA 47,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

VINCENSI DESIREE 47,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

VAVARO SIMONA 47,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

FRONTERA ALESSIA 47,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

COSCIA KATIA 47,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 



 
 

 
5 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 
TOTALE 

VALUTAZIONE A PARI MERITO STATO 

FIORILLO ITALO RICCARDO 47,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

ATTARDI MARIO 47,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

SAVINI FRANCESCO 47,0   AMMESSO 

CANALE ORNELLA 46,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

FRONCILLO ASSUNTA 46,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

DI TRAPANI DOMENICO 46,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

DE PATRE GIANLUCA 46,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età AMMESSO 

PRIMERANO PAOLA 46,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

MERLI ANNALISA 46,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

BRIZZOLARA FILIPPO 46,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

AMELLA AGOSTINO 46,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

PALMA ROSANNA 46,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

MARSEGLIA ANGELA 45,5   IDONEO 

DOTI MATTEO 45,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

SINGUAROLI PAMELA 45,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

SQUILLINO VALENTINA 45,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

ASTI FRANCESCA 45,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

RAZZINI NICOLE 45,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

CALCAGNO MARGHERITA 45,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

TAVERNAR FRANCESCA 45,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

CALI' MARIA GRAZIA 45,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

LACROCE CARLO 45,0   IDONEO 

STRAMANDINOLI MARZIA 44,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

GAETANO VITTORIA 44,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

GRIECO FEDERICA 44,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

MADONNA BENITO VITTORIO 44,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

FAZZINI PRISCILLA 44,0   IDONEO 

FEDERICI ELENA 43,0   IDONEO 

DE NARDO MARIA 42,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

LIBERTI VINCENZA 42,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

TORTI GIULIA 42,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

CELA VALERIA 42,0 a parità di anzianità di servizio, precede per età IDONEO 

STANZANI TANIA 42,0   IDONEO 

 

2) di approvare gli atti e la seguente graduatoria finale per i posti comuni per l’accesso ai corsi di 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità (scuola secondaria di II 

grado) dell’Università degli Studi di Parma: 

 



 
 

 
6 

 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 
TOTALE 

VALUTAZIONE A PARIMERITO STATO 

NOSARI SARA 60,0   AMMESSO 

MILETI NARDO LORENZO 57,5   AMMESSO 

DALL'AGLIO MARTA 57,0   AMMESSO 

DE BIAGI FABIOLA   56,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

FRONCILLO ASSUNTA 56,0   AMMESSO 

BARONI RICCARDO 55,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

PARISI DALILA 55,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

DI SCHIENA LUIGI 55,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

CITO PAMELA DAMIANA 55,0   AMMESSO 

D'ADDIO 
ANTONIETTA 
GIOVANNA 

54,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

BELLADONNA IRENE 54,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

PINARDI MARTINA 54,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

ZILIOTTI LUCIA 54,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

TROCCIOLA 
ANCESCHI 

GIACOMO 54,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

VIAPPIANI ILARIA 54,0   AMMESSO 

NICOLARDI CATERINA 53,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

MARSILI MARCO 53,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

OLIVA MARIACHIARA 53,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

ZAMPARO MARTINA 53,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

CONTI GIUSEPPA 53,0   AMMESSO 

CASSINI MARCELLO 52,5 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

BENEDETTI PATRIZIA 52,5   AMMESSO 

MILLOCCA ANNA MARIA 52,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

SCUNZANI LAURA 52,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

BOSIO SILVIA 52,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

COSENTINO GINEVRA 52,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

RETUCCI LUCIA 52,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

ZANETTI ANDREA 52,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

SABBATINI ANDREA 52,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

VICENZI FABIO 52,0   AMMESSO 

DI COSMO CECILIA 51,5   AMMESSO 

ZAGARESE ROBERTA 51,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

VARACCHI MELISSA 51,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 



 
 

 
7 

RUBINO ALESSIA 51,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

VAVARO SIMONA 51,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

GHELFI GIACOMO 51,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

LIVRAGHI ERIKA 51,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

TAGLIAFIERRO STEFANIA  51,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

VEZZANI GLORIA 51,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

NESE ROMINA 51,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

BIANCHINOTTI MARIANNA 51,0   AMMESSO 

MASCIANDARO MARTINA 50,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

BRUSCHINI ISOTTA 50,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

VELLETRI GUIDO 50,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

BRIFFI CHIARA 50,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

MARTINI ILARIA 50,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

FREZZA CARMELA 50,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

NATANGELO  CHIARA 50,0   AMMESSO 

BOROSAN SVETLANA 49,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

ALIPERTI CONCETTA 49,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

ROSSINI STEFANIA  49,0 precede per anzianità di servizio AMMESSO 

CARINI FRANCESCA 49,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

PIZZIRUSSO FILOMENA 49,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

NAPOLI FRANCESCO 49,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

GRIECO LUCIA 49,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

LUCHE GIULIA 49,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

SINGUAROLI PAMELA 49,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

IMBALZANO ALICE 49,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

AMMESSO 

GHIDONI CECILIA 49,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

BOLDRINI ELISABETH 49,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

ATTARDI MARIO 49,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

RIGNANESE MARIA GIOVANNA 49,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

LEONE GRAZIA 49,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

BARBIERI MARICA 49,0   IDONEO 



 
 

 
8 

ASCHIERI GIULIA 48,5   IDONEO 

DESIDERIO ANTONELLA  48,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

FRANCOLINO ALESSIA 48,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

ZANINI GLORIA 48,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

ROMASCO JENNY 48,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

COSCIA KATIA 48,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

MARCHISIO SILVIA 48,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

RIGANELLO CHIARA 48,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

BIZZARRI ILARIA 48,0   IDONEO 

LOMBARDO VITO 47,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

GAETANO VITTORIA 47,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

FABBRO FABIO  47,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

AZZINI ELENA 47,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

MAZZOLARI ANDREA 47,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

FANTINI VIRGINIA 47,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

ROMEO CIRO 47,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

TALAMAZZI MASSIMILIANO 47,0   IDONEO 

PELLEGRINO FABIOLA MARIA 46,0 precede per anzianità di servizio IDONEO 

MAZZON ILARIA 46,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

MERCADANTI ANDREA 46,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

GAIBAZZI LORENZO 46,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

CINQUE FRANCESCA 46,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

MASTRIANI VALENTINA 46,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

PALMA ROSANNA 46,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

PIGNANELLI VITTORIO 46,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

BIANCHI ANNA 46,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

BERNARDI BEATRICE 46,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

CALANTROPO 
GIUSEPPINA 
DONATELLA 

46,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

GARAVINI ENRICA 46,0   IDONEO 

LODI ISABELLA 45,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 



 
 

 
9 

PICCIRILLO CARMELA 45,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

GUIDETTI CHRISTIAN 45,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

BRUSA EMANUELA 45,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

SAVINI FRANCESCO 45,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

FANTINEL ANNA 45,0   IDONEO 

LANGELLOTTI TERESA 44,5   IDONEO 

SPITALERI GIULIA 44,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

CASALE ROCCO 44,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

CALZA SIMONA 44,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

STROPPA FABIO  44,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

PITTI GLORIA 44,0   IDONEO 

CHAHCHI MEHDI 43,0   IDONEO 

CASCIO ALICE 42,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

PRESTI LUANA 42,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

PASCA VALENTINA 42,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

RUSSO AMELIA 42,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

CELA VALERIA 42,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

ATTOLINI CRISTIANA 42,0 
a parità di anzianità di servizio, 
precede per età 

IDONEO 

NISI  MAURO 42,0   IDONEO 

PONTI MONICA 38,0   NON AMMESSO 

SALSI FRANCESCA 36,0   NON AMMESSO 

 

3) di approvare la proroga della chiusura delle immatricolazioni per i posti riservati al 
26/07/2024 alle ore 12. 

Il Coordinatore del Centro  

Prof. Michele Daloiso 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 


		2024-07-23T11:32:43+0200
	IT
	Michele Daloiso




